岐医発第 1991 号-1

令和 5 年 11 月 10 日

会員 各位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（公印省略）

令和 5 年度 第 1 回岐阜県医師会男女共同参画講演会

～医学生・研修医等をサポートするための会～の開催について＜案内＞

見出しの件につきまして、岐阜県医師会では、男女共同参画委員会を設置し、県から

の委託事業（医師ワークライフバランス推進事業）として、下記のとおり、男女共同参

画講演会を開催します。

つきましては、裏面の申込書により、12月 1 日（金）までに、ＦＡＸ（058-271-1651）

にて、お申込み下さい。

記

１ 日時：令和 5年 12 月 7 日（木）18 時～19時 30 分

２ 開催形式

（1）岐阜県医師会館 6階大会議室

（2）Web 配信「zoom ウェビナー」

３ zoom ウェビナー情報

（1）ID：883 5825 9939

（2）パスコード：gifu1207

（3）URL：https://us02web.zoom.us/j/88358259939 ※QR コード参照

４ 内容【各 15分】

（1）岐阜大学医学部医学科 3 年 小川 翔太郎

演題「医学生から見た基礎配属研究としての地域配属実習での学習と課題」

（2）岐阜大学医学部医学科 3 年 須藤 日向子

演題「女子医学生が描く将来と家庭を持つ女性医師の働き方に対する思い」

（3）岐阜大学医学部医学科 4 年 鳥羽 璃瑚

演題「地域医療×俳句」～俳句を通じた総合診療学習の試み～」

（4）岐阜大学医学部附属病院 研修医 田口 京華

演題「腎機能増悪の精査で IgG4 関連疾患と前立腺癌が同時発見された 1例」

（5）岐阜市民病院 研修医 加納 穂乃香

演題「VEXAS 症候群が疑われたが多臓器に腫瘍細胞浸潤を伴う分類不能型骨髄異形

成・骨髄増殖性腫瘍と判明した剖検例」

担当者 岐阜県医師会 事務局 田宮・小川

Ｔ Ｅ Ｌ 058(274)1111 内線 211

Ｆ Ａ Ｘ 058(271)1651

 岐阜県医師会 事務局行き 担当：田宮

ＦＡＸ番号 ０５８－２７１－１６５１

令和 5 年 12 月 7 日（木）18 時～

第 1 回岐阜県医師会男女共同参画講演会

～医学生・研修医等をサポートするための会～

参加申込書

地域医師会

医療機関名

氏名

メールアドレス

出席形式
※いずれかにチェック

□ 岐阜県医師会館 6 階大会議室

□ Web 配信「zoom ウェビナー」

託児

※準備に都合上、

お早めにお知らせ下さい。
希望する ・ 希望しない

※ 〆切：12 月 1 日（金）までにご返信下さい。

ＦＡＸ返信用紙